зібрання, з'їзди, на яких трудящі вимагали української школи, української
преси, українізації війська тощо.

Виникла потреба створити єдиний центр, що об'єднав би всі українські сили.
З цією метою в Києві 4(17) березня 1917 р. Товариство українських поступовців
(ТУП) заснувало Українську Центральну Раду. Крім членів ТУП, до неї увійшли
представники різних українських політичних угрупувань та організацій: військових,
робітників, кооперативних, студентських, релігійних, культурних.

секретаріат, який має
бути затверджений Тимчасовим урядом; Рада запропонує п р о е к т законів про
автономний лад України на затвердження Установчим Зборам.

А становище в Україні ускладнювалося. Влада Центральної Ради
фактично не виходила за межі Києва. Провінція її знала недостатньо.

25 жовтня (7 листопада) у столиці Росії Петроіраді під керівншігвом
більшовицької партії відбулося збройне повстання. Влату Тимчасового уряду було
повалено. II Всеросійський з'їзд Рад проголосив Росію Республікою Рад робітничих,
солдатських і селянських депутатів та ухвалив Декрети про мир і землю.